
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2023 
Edição nº 19 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

PORTARIA ........................................................................................................................... 2 

RESOLUÇÃO CMDCA ........................................................................................................... 3 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 4 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2023 
Edição nº 19 Ano XII 

  

 

 

PORTARIA 

           PORTARIA 57/2023  

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR,  

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração.  

  

  

CONSIDERANDO  a necessidade deslocamento 

por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal 

Luiz Antônio Domingos De Aguiar até a cidade de 

Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do 

Município.  

 RESOLVE:  

 I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos  

de interesse do Munícipio junto a: Secretária  Sedu ( Secretaria de Desenvolvimento 

Urbano e de Obras Públicas) , Sanepar , Copel, Gabinete do deputado Márcio Nunes e 

Gabinete Marcel Henrique Micheletto.  

  

II- Com Saída dia 13/02/2023 ás 04:00 horas e 

retorno  

no dia 15/02/2023 , com chegada prevista para ás 23:00 horas.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE    

  

Paço Municipal, aos 10 de fevereiro  de 2023  

   

  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR  

               Prefeito Municipal      

    

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2023 
Edição nº 19 Ano XII 

  

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA DE FORMOSA DO OESTE  

Endereço: Rua Sergipe, 41 – CENTRO.  

CEP: 85830-000, Fone: (44) 99125-4273  

  

RESOLUÇÃO Nº 3/2023  

  

Súmula: Dispõe sobre a adesão à Deliberação CEDCA 
80/2022.  

  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

CMDCA, em reunião ordinária realizada em 8 de fevereiro de 2023, dentro das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Municipal N.º978 de 12 de fevereiro de 2021  

RESOLVE:  

      Artigo 1º - Fica aprovada por unanimidade a adesão à  

Deliberação CEDCA 80/2022 que dispõe sobre recursos para serem usados com 

equipamentos para parquinhos adaptados.  

  

  Artigo 2º - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua publicação.  

  

  

Formosa do Oeste-PR, 10 de fevereiro de 2023 .  

  

  

______________(Assinado digitalmente)______________  
Maria Graciela Alves de Lima  

Presidente do CMDCA - Formosa do Oeste - PR  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2023 
Edição nº 19 Ano XII 

  

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2023 
Edição nº 19 Ano XII 

  
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2023 
Edição nº 19 Ano XII 

  
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
64

2-
B

3B
E

-F
E

51
-6

A
E

9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A642-B3BE-FE51-6AE9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 10/02/2023 16:43:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A642-B3BE-FE51-6AE9

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A642-B3BE-FE51-6AE9

